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Strażacy ze Szczepanowa powitali nowy wóz

W sobotę tabor Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczepanowie zasilił nowy wóz zakupiony za
blisko 1,25 miliona złotych. Do tego zakupu gmina wniosła równo 250 tys. zł, o czym radni
zdecydowali na specjalnie powołanym w tym celu dodatkowym posiedzeniu Rady Miejskiej na
początku  grudnia  ubiegłego  roku.  Pozostały  milion  złotych  to  środki  pozyskane  przez
pracowników Urzędu Miejskiego z rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej.

Nowy  wóz  oficjalnie  wjechał  do  remizy  wieczorem  31  stycznia,  czemu  towarzyszyła  uroczysta  oprawa
przygotowana  przez  strażaków  ochotników  ze  Szczepanowa.  W  inauguracji  działalności  pojazdu
uczestniczyli  Burmistrz  Brzeska  Tomasz  Latocha,  Wojewoda  Małopolski  Krzysztof  Jan  Klęczar,
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Adrian  Zaleśny,  Zastępca  Małopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiego
Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Jacek Ryncarz, Komendant Powiatowy PSP w Brzesku Janusz Potera,
sołtys  miejscowości  Krzysztof  Urbaś,  reprezentująca  Szczepanów  radna  miejska  Anna  Lubowiecka,
mieszkańcy i strażacy ochotnicy reprezentujący gospodarzy oraz zaprzyjaźnione jednostki.

https://www.brzesko.pl/


O tym jak bardzo istotne jest przekazanie sprzętu właśnie jednostce ze Szczepanowa mówił burmistrz
Tomasz Latocha, podkreślając, że gmina musi dopasowywać się do ciągle zmieniającej się sytuacji, nie tylko
tej społeczno-politycznej, ale również wyzwań, które niesie rozbudowa infrastruktury drogowej: - Nasza
miejscowość została nie tak dawno przecięta przez autostradę i  niestety dzieje się tutaj  bardzo dużo
wypadków. W ostatnim roku druhowie wyjechali do akcji  dziewięćdziesiąt trzy razy, aby ratować tych,
którzy przejeżdżają przez teren naszej gminy i powiatu. Ten zakup to wielkie wzmocnienie naszej jednostki
–  przekonywał  burmistrz,  podkreślając,  że  zakup  trafił  w  dobre  ręce.  W  jednostce  służą  bowiem  oddani
ochotnicy,  w  tym  zawodowi  strażacy  i  ratownicy  medyczni.

Podobnego  zdania  był  wojewoda:  -  Ten  sprzęt  jest  tu  potrzebny.  Chciałbym  w  sposób  szczególny
pogratulować  i  podziękować  druhom,  którzy  o  ten  sprzęt  zawnioskowali,  panu  burmistrzowi  oraz
pracownikom Urzędu Miejskiego za perfekcyjne przygotowanie i  rozliczenie tej  dotacji.  Jestem głęboko
przekonany, że ten sprzęt będzie wam dobrze służył. Wiem, jak jesteście skuteczni, wiem jak wiele dobrego
robicie. Cieszę się, że administracja rządowa  może dołożyć tu małą cegiełkę.

Spotkanie było okazją do przekazania druhom niezbędnego sprzętu użytkowego pozyskanego w ramach
OLiOC.  To  m.in.  agregat  prądotwórczy,  latarki,  pilarka  do  drewna,  przecinarka  do  betonu,  maszt
oświetleniowy,  miernik  promieniowania  oraz  nowe  umundurowanie  wraz  z  dodatkowymi  elementami
ochronnymi jak np. hełmy, płaszcze przeciwdeszczowe, obuwie bojowe czy rękawice.

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy MAN został zaprojektowany do pracy w zróżnicowanych warunkach
pogodowych oraz terenowych. Posiada napęd na cztery koła, dwuzakresową autopompę i zbiornik na wodę
o pojemności 4000 litrów. Zabudowa obejmuje sześć przedziałów sprzętowych oraz stanowisko obsługi
autopompy. Pojazd wyposażono w niezależne systemy ogrzewania powietrznego i wentylacji, które chronią
układ  wodno-pianowy  przed  zamarzaniem  nawet  przy  temperaturze  -25°C.  Funkcjonalność  maszyny
podnoszą zamontowana z przodu wyciągarka elektryczna o sile uciągu 8 t, zaczep umożliwiający holowanie
przyczep  o  masie  do  10  t  oraz  regulowane  działko  wodno-pianowe.  Całość  uzupełnia  wysuwany  na
wysokość 5 m maszt oświetleniowy, radiotelefon oraz systemy złączy elektrycznych i pneumatycznych.

Cel  Przygotowanie  rzeczowe  do  reagowania  na  zagrożenia  z  uwzględnieniem  niedoboru
zasobów w początkowej i kolejnych fazach działań poprzez doposażenie 12 podmiotów OLIOC w
Gminie Brzesko sfinansowano ze środków Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025-2026. 
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